
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE “TELEFONIA MOBILE” PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE 9, PER IL PERIODO DI MESI 24.

IL GESTORE DI BUDGET

Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
budget assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella:

Bilancio N° Conto e descrizione Importo I.V.A. inclusa Esercizio Impegno

 € 9.568,22 2024 2024001156

            € 16.402,65 2025OSP 642421
Telefonia mobile da privati

            €   6.834,44 2026
684125 

Incentivi ai sensi dell’art. 45 
D.lgs. 36/2023

                 € 403,34 2024

TOTALE I.V.A. INCLUSA             € 33.208,64

Il dirigente S.C Sistemi Informativi Aziendali (Dott. Tommaso Assandri)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 
CONTABILITA’

Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il dirigente responsabile S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
(Dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del procedimento: dott. Tommaso Assandri
Il referente della pratica: dott.ssa Elisa Gallarati

callto:2024001156


 2 / 4

IL DIRIGENTE S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Vista la deliberazione n. 771 del 04 agosto 2023 con la quale la Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Pavia ha nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi del 
d.lgs. 36/2023, il dirigente analista assegnato alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali, dott. 
Tommaso Assandri, in relazione all’approvvigionamento di beni e servizi che appartengono 
alle categorie merceologiche relative a prodotti informatici hardware e software e connessi 
servizi di assistenza, sviluppo e manutenzione, servizi di telefonia, servizi di assistenza e 
manutenzione delle reti di connessione, nonché contratti accessori;

Dato atto che con la medesima deliberazione il RUP è stato delegato all’assunzione di 
autonomi provvedimenti amministrativi, che assumeranno la forma della determina 
dirigenziale, in relazione all’approvvigionamento di beni e servizi rientranti nelle proprie 
attribuzioni ove il valore stimato degli stessi, sia inferiore agli importi di cui all’art. 50, co.1, lett. 
b), del D. Lgs. n. 36/2023;

Richiamata la determina n. 888 del 15 novembre 2023 con la quale la ASST di Pavia, nelle 
more di adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile” ed. 9, ha disposto la temporanea 
prosecuzione del contratto vigente con la società TIM S.p.A. discendente dalla Convenzione 
“Telefonia Mobile” ed. 8, al fine di garantire la continuità dei servizi di telefonia mobile, per la 
durata massima di 18 mesi e con previsione di una clausola di recesso anticipato al 
completamento della migrazione dalla vecchia alla nuova Convenzione;

Dato atto che la Convenzione “Telefonia Mobile” ed. 9 – lotto unico – affidata alla società 
Vodafone Italia S.p.A., include i seguenti servizi:

o Servizi di telefonia mobile, in abbonamento e ricaricabili;

o Noleggio e manutenzione di terminali radiomobili (telefoni e tablet di diverse categorie, 
oltre a modem portatili);

o Ulteriori servizi per utenti mobili: accesso alla LAN/Intranet dell’Amministrazione, SMS 
massivi, EMM – Enterprise Mobility Management, Fleet Management, Servizi di sicurezza 
centralizzata, Potenziamento della copertura indoor;

o Servizi di Customer Care, supporto e manutenzione;

Considerato che il fabbisogno annuo aziendale relativamente ai suddetti servizi, quantificato 
dalla SC Sistemi Informativi Aziendali in € 13.444,80, I.V.A. esclusa, come da documentazione 
agli atti del RUP, risulta inferiore al fabbisogno annuo storico quantificabile in € 18.728,34, 
I.V.A. esclusa;

Vista la D.G.R. n. XII/1827 del 31 gennaio 2024 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine 
agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024”;

Visto l’art. 5 della Convenzione “Telefonia Mobile” ed. 9 che relativamente alla durata dei 
contratti attuativi della Convenzione stipulati dalle Amministrazioni mediante Ordinativo di 
Fornitura, dispone che gli stessi abbiano durata pari a “24 mesi - o fino alla scadenza della 
Convenzione, se successiva - decorrenti dal momento in cui il predetto Ordinativo risulterà 
portato ad esecuzione nei termini che seguono: saranno state consegnate ed accettate le 
SIM; saranno state attivate le utenze con l’applicazione del piano tariffario e delle 
configurazioni prescelte; saranno stati consegnati ed accettati gli eventuali terminali 
radiomobili richiesti”;

Ritenuto di aderire alla Convenzione “Telefonia Mobile” ed. 9, alle condizioni normative, 
organizzative e tecnico-economiche di cui agli atti predisposti da Consip S.p.A., cui si 
rimanda per ogni conseguente effetto, affidando a Vodafone Italia S.p.A. la presa in carico 



 3 / 4

dei servizi di telefonia mobile per il periodo di mesi n. 24 e per l’importo di € 26.889,60, oltre 
I.V.A., per un totale di € 32.805,31, I.V.A. inclusa;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 33.208,64 
I.V.A. inclusa, è stato registrato dalla S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità 
al conto n. 642421 - Telefonia mobile da privati, e al conto 684125 - Incentivi ai sensi dell’art. 
45 D.lgs. 36/2023 come da tabella sotto riportata:

Bilancio N° Conto e descrizione Importo I.V.A. inclusa Esercizio Impegno

 € 9.568,22 2024 2024001156

            € 16.402,65 2025OSP 642421
Telefonia mobile da privati

            €   6.834,44 2026
684125 

Incentivi ai sensi dell’art. 45 
D.lgs. 36/2023

                 € 403,34 2024

TOTALE I.V.A. INCLUSA             € 33.208,64

Considerato che la somma di € 403,34 verrà distribuita secondo i criteri di riparto aziendali per 
l’applicazione degli incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45 del D. lgs. 36/2023;

Ritenuto opportuno nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’articolo 114 
e dell’allegato II.14, capo II del D.Lgs. 36/2023, Matteo Mirabelli della S.C. Sistemi Informativi 
Aziendali, per il coordinamento, la direzione e il controllo tecnico-contabile dello stesso, 
nell’esclusivo interesse all’efficiente e sollecita esecuzione delle prestazioni.

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo di cui infra

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di aderire alla Convenzione “Telefonia Mobile” ed. 9, alle condizioni normative, 
organizzative e tecnico-economiche di cui agli atti predisposti da Consip S.p.A., 
cui si rimanda per ogni conseguente effetto, affidando a Vodafone Italia S.p.A. la 
presa in carico dei servizi di telefonia mobile per il periodo di mesi n. 24 e per 
l’importo di € 26.889,60, oltre I.V.A., per un totale di € 32.805,31, I.V.A. inclusa;

2. di demandare alla SC Sistemi Informativi Aziendali di provvedere a tutti gli adempimenti 
necessari alla sottoscrizione del contratto;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammontante ad € 
33.208,64 I.V.A. inclusa, è stato registrato dalla S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità al conto n. 642421 - Telefonia mobile da privati e al conto 
684125 - Incentivi ai sensi dell ’ art. 45 D.lgs. 36/2023, come da tabella riportata in 
parte motiva;

4. di dare atto che la somma di € 403,34 verrà distribuita secondo i criteri di riparto 
aziendali per l’applicazione degli incentivi alle funzioni tecniche ex art. 45 del D. 
lgs. 36/2023”;

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’articolo 114 e 
dell’allegato II.14, capo II del D.Lgs. 36/2023, Matteo Mirabelli della S.C. Sistemi 
Informativi Aziendali, per il coordinamento, la direzione e il controllo tecnico-
contabile dello stesso, nell’esclusivo interesse all’efficiente e sollecita esecuzione 
delle prestazioni; 

callto:2024001156


 4 / 4

6. di provvedere agli adempimenti previsti in materia di trasparenza, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 23, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013 e e degli articoli 20 e 28 del 
D.Lgs. 36/2023, nonché a quelli previsti ai fini della rendicontazione dei flussi;

7. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a disposizione, in 
copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 
(dott. Tommaso Assandri)


		2024-05-30T15:04:36+0000




